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  KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội chợ Công Thương Kon Tum năm 2020 
 

Thực hiện Kế hoạch số 1942/KH-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh về 

tổ chức Hội chợ Công Thương năm 2020; Công văn số 993/SCT-TTKC ngày 

02/7/2020 của Sở Công Thương tỉnh về việc mời tham gia Hội chợ Công Thương 

năm 2020. 

UBND huyện Ngọc Hồi xây dựng Kế hoạch tham gia Hội chợ Công Thương 

Kon Tum năm 2020 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm đưa các sản phẩm đặc trưng, có lợi thế của huyện tham gia trưng 

bày, quảng bá, giới thiệu tại Hội chợ Công Thương Kon Tum năm 2020. 

- Tạo điều kiện để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện giao lưu và mua 

sắm tại Hội chợ; tìm hiểu về văn hóa - kinh tế - xã hội của các địa phương trong 

tỉnh, các tỉnh, thành phố và các nước tham gia Hội chợ. 

2. Yêu cầu: 

- Sản phẩm tham gia tại Hội chợ phải đảm bảo đa dạng về ngành hàng, mẫu 

mã, chủng loại hàng hóa để phục vụ khách tham quan, mua sắm. Ưu tiên các sản 

phẩm OCOP; các mặt tiểu thủ công nghiệp, các mặt hàng du lịch quảng bá hình 

ảnh Ngọc Hồi. 

- Các sản phẩm tham gia tại Hội chợ cần đảm bảo bao bì đóng gói đẹp, 

không có mùi khó chịu, có thông tin giới thiệu về sản phẩm, chất lượng và vệ sinh 

an toàn thực phẩm. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Cơ quan chỉ đạo: UBND huyện Ngọc Hồi. 

2. Cơ quan chủ trì: Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

3. Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; Phòng Tài 

chính – Kế hoạch huyện; Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao, Du lịch và Truyền thông huyện; UBND thị trấn Plei Kần và UBND các xã: 

Pờ Y, Đắk Xú, Sa Loong, Đắk Dục. 

4. Thời gian tham gia: Từ ngày 23 đến ngày 29 tháng 10 năm 2020. 

5. Địa điểm: Tại Quảng trường 16/3, thành phố Kon Tum. 
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6. Nội dung tham gia Hội chợ: Quảng bá, giới thiệu các sản phẩm tiểu thủ 

công nghiệp, nông nghiệp, đặc trưng, tiêu biểu, sản phẩm OCOP trên địa bàn 

huyện Ngọc Hồi. Cụ thể: 

TT Tên sản phẩm Đơn vị Số lượng 
Bố trí gian 

hàng 

1 Cà phê Ngọc Nguyên UBND thị trấn Plei 

Kần 

15 kg 181 

2 Chanh dây Kiên Thảo 15 kg 181 

3 
Rượu cần men lá dân 

tộc Brâu 

UBND xã Pờ Y 

10 ghè 
181 

4 Măng nứa khô 15 kg 186 

5 Măng chua ớt cay 40 hũ 186 

6 Nấm linh chi 

05 kg và 03 

bình nấm 

Linh chi 

ngâm rượu 

186 

7 Chuối hột (rừng) 20 kg 181 

8 Ổi lê UBND xã Đắk Xú 10 kg 181 

9 Rượu vắt nếp than 

UBND xã Sa Loong 

5 lít 181 

10 Gạo nếp cẩm 10 kg 186 

11 Men chua các loại 10 hũ 186 

12 Heo gác bếp 
UBND xã Đắk Dục 

8 kg 186 

13 Sản phẩm từ thổ cẩm 6 bộ 181 

14 

 

Quảng bá Du lịch cột 

mốc ba biên gắng với 

Du lịch cộng đồng 

thôn Đắk Mế, xã Pờ 

Y(quảng bá du lịch và 

thương mại) 

Phòng VHTT phối 

hợp Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông 

huyện và với Ban 

Quản lý Khu Kinh tế 

tỉnh 

Bằng video 

- hình ảnh 

 

181 và 186 

 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC THAM GIA HỘI CHỢ 

Có dự toán kinh phí chi tiết kèm theo. 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 
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1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

- Là cơ quan chủ trì triển khai tham gia Hội chợ Công Thương Kon Tum 

năm 2020 của huyện Ngọc Hồi. 

- Phối hợp với Sở Công Thương tỉnh và Đơn vị tổ chức Hội chợ nhận gian 

hàng được phân công trưng bày và giải quyết kịp thời những phát sinh vướng mắc 

(nếu có). 

- Chịu trách nhiệm tuyển chọn các sản phẩm tham gia Hội chợ và thuê 02 

(hai) người (một mặc trang phục áo dài, một mặc trang phục từ thổ cẩm) để giới 

thiệu các sản phẩm của huyện tham gia tại Hội chợ trong thời gian 07 (bảy) ngày, 

từ ngày 23 đến ngày 29 tháng 10 năm 2020. 

- Thuê xe để vận chuyển sản phẩm và đưa đón các đại biểu, tổ chức, cá nhân 

có sản phẩm (nếu cùng đi) về tỉnh để tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm tại 

Hội chợ.  

- Chịu trách nhiệm làm các Ma két trang trí, âm thanh, ánh sáng, in ấn thông 

tin các sản phẩm, băng rôn, cờ phướn, thuê kệ trưng bày, bàn giao dịch cho các 

gian hàng trưng bày của huyện trong thời gian diễn ra Hội chợ. 

- Cử cán bộ trực trong thời gian diễn ra Hội chợ. 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp với phòng Kinh 

tế và Hạ tầng trong việc tuyển chọn các sản phẩm tham gia Hội chợ. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Phối hợp phòng Kinh tế và Hạ tầng để 

tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh phí để thực hiện tham gia Hội chợ. 

4. Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm VH, TT, DL và TT huyện; 

UBND các xã: Pờ Y, Đắk Xú, Sa Loong, Đắk Dục và UBND thị trấn Plei Kần: 

Chịu trách nhiệm về các sản phẩm đăng ký tham gia tại Hội chợ, đưa các sản phẩm 

tham gia tại Hội chợ về trụ sở đơn vị trước ngày 23/10/2020 để xe đến vận chuyển 

về huyện (tổng hợp chuyển về tỉnh). 

5. Kính đề nghị Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh phối hợp và hỗ trợ với UBND 

huyện Ngọc Hồi quảng bá thương mại đầu tư các sản phẩm du lịch của địa 

phương. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội chợ Công Thương năm 2020, UBND 

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn phối hợp 

thực hiện tốt Kế hoạch này./.  

Nơi nhận: 
- Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Các phòng: KT&HT, NN&PTNN, TC-KH, VHTT; 

- Trung tâm VH, TT, DL và TT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, KTHT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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